
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.08.14.2 
Processo Administrativo Nº 2020.08.14.2 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: OSVALDO SABINO DE SOUZA 

Data de Publicação: 17/08/2020 09:51 :26 

TOTAL DO PROCESSO: 211.356,30 

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS L TDA 32.043.610/0001-69 211.356,30 

/""-LOTE 1 

Item: 1 

Quant.: 1 

Unidade: Kg 

Num: 087 

Marca: AGROVALE 

54.877,80 

Modelo: 

Total: 54.877,80 

Descrição: Açúcar cristal refinado, acondicionado em saco de 1 kg 

Quantidade: 2.580 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 5.805,00 

Item: 2 Unidade: Kg Marca: POP Modelo: 

Descrição: Arroz branco tipo 1, embalado em pacote hemértico de 1 kg, validade de no mínimo 12 meses 

Quantidade: 1. 750 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 6.125,00 

Item: 3 Unidade: Kg Marca: FORTUNATO Modelo: 

Descrição: Arroz parbolizado tipo 2, embalado em pacote hemértico de 1 kg, validade de no mínimo 12 meses 

Quantidade: 890 Valor Unit.: 3,19 Total Item: 2.839,10 

Item: 4 Unidade: Pct Marca: ORDEC Modelo: 

Descrição: Café torrado e moído, empacotado à vácuo 250gr, validade mínima de 12 meses 

Quantidade: 1.380 Valor Unit.: 4,49 Total Item: 6.196,20 

r' Item: 5 Unidade: Kg Marca: FIBRA Modelo: 

Descrição: Farinha de mandioca transparente, tipo 1 pct c/ 1 kg 

Quantidade: 21 O Valor Unlt.: 3,97 Total Item: 833,70 

Item: 6 Unidade: Pct Marca: CLARAMIL Modelo: 

Descrição: Farinha de milho flocado, pré cozida, pacote de 500g 

Quantidade: 750 Valor Unit.: 1, 19 Total Item: 892,50 

Item: 7 Unidade: Kg Marca: FINNA Modelo: 

Descrição: Farinha de trigo sem fermento 1 kg 

Quantidade: 190 Valor Unit.: 3,85 Total Item: 731,50 

Item: 8 Unidade: Kg Marca: GRANULAR 

Descrição: Feijão de corda tipo 1 pct/1 kg 

Modelo: 

Quantidade: 340 Valor Unit.: 5,75 Total Item: 1.955,00 

Item: 9 Unidade: Kg Marca: GRANULAR Modelo: 

Descrição: Feijão carioca tipo 1, pct 1 kg 

Quantidade: 630 Valor Unit.: 6,99 
Item: 10 Unidade: Pct Marca: PREDILLETO 

Gerado em: 02/09/2020 12:21:12 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Descrição: Macarrão espaguete, embalagem 500g 

Quantidade: 1.970 Valor Unit.: 2, 15 

Item: 11 Unidade: Und Marca: DELICATA 

Descrição: Margarina comum vegetal 500g 

Quantidade: 480 Valor Unit.: 3,55 

Item: 12 Unidade: Und Marca: FORTLON 

Descrição: Mingau para preparo instantâneo 

Quantidade: 560 Valor Unit.: 3,45 

Item: 13 Unidade: Gfa/Pet Marca: PRIMOR 
~ 

Descrição: Óleo de soja em garrafa peti de 900ml 

Quantidade: 680 Valor Unit.: 4,80 

Item: 14 Unidade: Frd Marca: INDAIÁ 

Descrição: Refrigerante 250 mi, fardo com 12 unidades 

Quantidade: 600 Valor Unit.: 12,00 

Item: 15 Unidade: Frd Marca: INDAIÁ 

Descrição: Refrigerante 21, fardo com 6 unidades, sabores diversos 

Quantidade: 380 Valor Unit.: 17,50 

Item: 16 Unidade: Kg Marca: PUREZA 

Descrição: Sal refinado iodado, embalagem de 1 kg 

Quantidade: 140 Valor Unit.: 0,79 

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 043 

Item: 1 Unidade: Pct Marca: CHOCOTENN 
-----.. Descrição: Achocolatado em pó instantâneo, embalagem com 400g 

Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 3,80 

Item: 2 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR 

Descrição: Alho in natural, grupo comum roxo, embalagem de 1 kg 

Quantidade: 11 O Valor Unit.: 15,00 

Item: 3 Unidade: Und Marca: ZAELI 

Descrição: Azeitona verde em conserva 500ml 

Quantidade: 140 Valor Unit.: 3,00 

Item: 4 Unidade: Und Marca: ITALAKINHO 

Descrição: Bebida láctea em embalagem tetra pack 200ml 

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,49 
Item: 5 Unidade: Cx Marca: MAGGI 

Descrição: Caldo de carne ou galinha em tabletes, 19 g caixa c/24und 

Quantidade: 130 Valor Unit.: 5,50 
Item: 6 Unidade: Pct Marca: SÃO MARCOS 

Gerado em: 02/09/2020 12:21:12 

Total Item: 4.235,50 

Modelo: 

Total Item: 1.704,00 

Modelo: 

Total Item: 1.932,00 

Modelo: 

Total Item: 3.264,00 

Modelo: 

Total Item: 7.200,00 

Modelo: 

Total Item: 6.650,00 

Modelo: 

Total Item: 110,60 

38.985,50 Total: 38.985,50 
-- 
Modelo: 

Total Item: 8.740,00 

Modelo: 

Total Item: 1.650,00 

Modelo: 

Total Item: 420,00 

Modelo: 

Total Item: 2.980,00 

Modelo: 

Total Item: 715,00 - ~, 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Descrição: Calorífico pct 1 OOg 

Quantidade: 330 Valor Unit.: 0,49 Total Item: 161,70 

Item: 7 Unidade: Pct Marca: SÃO MARCOS 

Descrição: Cominho, pacote com 60g 

Modelo: 

Quantidade: 48 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 43,20 

Item: 8 Unidade: Und Marca: ITALAC Modelo: 

Descrição: Creme de leite em caixa 200g 

Quantidade: 370 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 740,00 

Item: 9 Unidade: Und Marca: FUGINI Modelo: 

Descrição: Ervilha em conserva 300g 

Quantidade: 21 O Valor Unit.: 1,00 Total Item: 210,00 

Item: 10 Unidade: Und Marca: MARATÁ Modelo: 

Descrição: Erva desidratada para chá (endro erva doce, canela e camomila) pct com 120g 

Quantidade: 220 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 264,00 

Descrição: Tempero para aves, peixe, arroz e carne tipo sazon pct com 60g 

Modelo: 

Total Item: 357,00 

Modelo: 

Total Item: 750,00 

Modelo: 

Total Item: 16.960,00 

Modelo: 

Total Item: 230,00 

Modelo: 

Total Item: 2.360,60 

Modelo: 

Total Item: 1.190,00 

Modelo: 

Modelo: ~fl 
Total Item: 540,00 

,,, ~ 

3 de 7 

Item: 11 Unidade: Und Marca: FUGINI 

Descrição: Extrato de tomate, embalagem com 340g 

Quantidade: 300 Valor Unit.: 1, 19 

Item: 12 Unidade: Pct Marca: MARATA 

Descrição: Farinha láctea embalagem com 210g 

Quantidade: 250 Valor Unit.: 3,00 

Item: 13 Unidade: Pct Marca: FORTLEITE 

Descrição: Leite em pó integral, pct c/200g 

,..--.,,. Quantidade: 5.300 Valor Unit.: 3,20 

Item: 14 Unidade: Und Marca: FUGINI 

Descrição: Milho verde embalagem 200g 

Quantidade: 230 Valor Unit.: 1,00 

Item: 15 Unidade: Und Marca: PALMEIRA 

Descrição: Sardinha em conserva lata 125g 

Quantidade: 740 Valor Unit.: 3,19 

Item: 16 Unidade: Und Marca: DA FRUTA 

Descrição: Suco de Frutas Tetra Pack com 200ml (Sabores Variados) 

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,19 
Item: 17 Unidade: Und Marca: SÃO MARCOS 

Descrição: Tempero completo, 300g 

Quantidade: 270 Valor Unit.: 2,00 

Item: 18 Unidade: Und Marca: KITANO 

Gerado em: 02/09/2020 12:21:12 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Quantidade: 220 Valor Unit.: 1,70 

Item: 19 Unidade: Und Marca: SÃO MARCOS 

Descrição: Vinagre branco 500ml 

Quantidade: 200 Valor Unit.: 1,50 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 003 

Item: 1 Unidade: Pct Marca: SUPRADEL Y 

Descrição: Biscoito cream cracker pacote 400g 

Quantidade: 1.130 Valor Unit.: 4,00 

Item: 2 Unidade: Pct Marca: SUPRADEL Y 

Descrição: Biscoito doce tipo Maria em pct 400g 

Quantidade: 1.120 Valor Unit.: 4,10 

Item: 3 Unidade: Pct Marca: PETYAN 

Descrição: Biscoito popular doce sortido, pct 400g 

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 2,59 
Item: 4 Unidade: Pct Marca: PETYAN 

Descrição: Biscoito popular salgado pct 400g 

Quantidade: 880 Valor Unit.: 2,59 

Item: 5 Unidade: Und Marca: VITAMASSA 

Descrição: Biscoito recheado 56g sabor chocolate 

Quantidade: 3.150 Valor Unit.: 0,75 

Item: 6 Unidade: Und Marca: VITAMASSA 

Descrição: Biscoito recheado 56g sabor morango 
---- Quantidade: 3.150 Valor Unit.: 0,75 

Item: 7 Unidade: Und Marca: PELAGGIO 

Descrição: Bolinho sabor baunilha com recheio 40g 

Quantidade: 3.150 Valor Unit.: 1,29 

Item: 8 Unidade: Pct Marca: DA CASA 

Descrição: Pão tipo hot-dog 50 g, pacote com 1 O unidades 

Quantidade: 3.400 Valor Unit.: 3,33 

LOTE4 Quant.: 1 Num: 078 

Item: 1 Unidade: Kg Marca: FRIGOTIL 

Descrição: Carne bovina para bife de primeira 

Quantidade: 670 Valor Unit.: 27,00 

Item: 2 Unidade: Kg Marca: FRIGOTIL 

Descrição: Carne bovina de 1 ª moída 

Quantidade: 730 Valor Unit.: 9,00 

Total Item: 374,00 

Modelo: 

Total Item: 300,00 

34.868,70 Total: 34.868,70 
-- 
Modelo: 

Total Item: 4.520,00 

Modelo: 

Total Item: 4.592,00 

Modelo: 

Total Item: 3.367,00 

Modelo: 

Total Item: 2.279,20 

Modelo: 

Total Item: 2.362,50 

Modelo: 

Total Item: 2.362,50 

Modelo: 

Total Item: 4.063,50 

Modelo: 

Total Item: 11.322,00 

59.847,50 Total: 59.847,50 
-- 
Modelo: 

Total Item: 18.090,00 

Modelo: 

Total Item: 6.570,00 

Item: 3 Unidade: Pct Marca: GOSTOSINHA '""'Mo,lo: 

Gerado em, 0210912020 12,2u2 ~ 
4 de 7 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Descrição: Carne moída, pacote 500gr, congelada, validade mínima de 6 meses 

Quantidade: 650 Valor Unit.: 5,89 Total Item: 3.828,50 

Item: 4 Unidade: Kg Marca: FRIGOTIL Modelo: 

Descrição: Carne suína in natura 

Quantidade: 430 Valor Unit.: 9,00 Total Item: 3.870,00 

Item: 5 Unidade: Kg Marca: REGINA Modelo: 

Descrição: Frango inteiro gongelado, embalado individualmente no Maximo 2kg com data da fabricação e validade 

Gerado em: 02/09/2020 12:21: 12 

Total Item: 7.440,00 

Modelo: 

Total Item: 1.800,00 

Modelo: 

Total Item: 2.900,00 

Modelo: 

Total Item: 6.750,00 

Modelo: 

Total Item: 1.000,00 

Modelo: 

Total Item: 3.520,00 

Modelo: 

Total Item: 1.615,00 

Modelo: 

Total Item: 2.464,00 

12.900,00 Total: 12.900,00 

Modelo: 

Total Item: 2.500,00 

Modelo: 

Total Item: 2.500,00 

Modelo r' ~ 
~ 5de7 

Quantidade: 930 Valor Unit.: 8,00 

Item: 6 Unidade: Kg Marca: GOSTOSINHA 

Descrição: Lingüiça toscana kg 

Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,00 

Item: 7 Unidade: Bdj Marca: 02 IRMÃOS 

Descrição: Ovo de galinha tipo branco bandeja com 30 unidades 

Quantidade: 290 Valor Unit.: 10,00 

Item: 8 Unidade: Kg Marca: REGINA 

Descrição: Peito de frango congelado 

Quantidade: 750 Valor Unit.: 9,00 

Item: 9 Unidade: Kg Marca: PERRELA 

Descrição: Presunto de peru 

Quantidade: 125 Valor Unit.: 8,00 

Item: 10 Unidade: Kg Marca: BELEM 

Descrição: Queijo coalho 
.....--... Quantidade: 220 Valor Unit.: 16,00 

Item: 11 Unidade: Kg Marca: SERVE BEM 

Descrição: Queijo mussarela 

Quantidade: 85 Valor Unit.: 19,00 

Item: 12 Unidade: Kg Marca: GOSTOSINHA 

Descrição: Salsicha mista á granel, embalagem de 3 kg 

Quantidade: 280 Valor Unit.: 8,80 

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 082 

Item: 1 Unidade: Kg Marca: DANNY FRUTY 

Descrição: Polpa de acelera pct 01 kg 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,00 

Item: 2 Unidade: Kg Marca: DANNY FRUTY 

Descrição: Polpa de caju pct 01 kg 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,00 

Item: 3 Unidade: Kg Marca: DANNY FRUTY 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Quantidade: 500 

Descrição: Polpa de goiaba pct 01 kg 

Valor Unit.: 5,00 Total Item: 2.500,00 

Modelo: 

Total Item: 2.500,00 

Modelo: 

Total Item: 2.900,00 

9.876,80 Total: 9.876,80 

Modelo: 

Total Item: 72,00 

Modelo: 

Total Item: 625,00 

Modelo: 

Total Item: 338,00 

Modelo: 

Total Item: 300,00 

Modelo: 

Total Item: 2.957,50 

Modelo: 

Total Item: 172,50 

Modelo: 

Total Item: 1.777,50 

Modelo: 

Total Item: 480,00 

Modelo: 

Total Item: 465,30 

Modelo: 'fi" 1 .,.-, 
~ 

6 de 7 

Item: 4 Unidade: Kg Marca: DANNY FRUTY 

Descrição: Polpa de manga pct 01 kg 

Quantidade: 500 

Item: 5 Unidade: Kg 

Valor Unit.: 5,00 

Marca: DANNY FRUTY 

Descrição: Polpa maracujá pct 1 kg 

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,80 

LOTE 6 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: Kg 

Descrição: Abóbora in natura 

Quantidade: 30 

Item: 2 Unidade: Maço 

Descrição: Alface in natura 

Quantidade: 500 

Item: 3 Unidade: Und 

Descrição: Banana in natura 

Quantidade: 200 

Item: 4 Unidade: Und 

Descrição: Batata doce in natura 

Quantidade: 100 

Item: 5 Unidade: Und 

,,_ Descrição: Batata inglesa in natura 

Quantidade: 91 O 

Num: 096 

Marca: PRODUTOR 

Valor Unit.: 2,40 

Marca: PRODUTOR 

Valor Unit.: 1,25 
Marca: PRODUTOR 

Valor Unit.: 1,69 

Marca: PRODUTOR 

Valor Unit.: 3,00 
Marca: PRODUTOR 

Valor Unit.: 3,25 

Item: 6 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR 

Descrição: Beterraba tipo prata in natura 

Quantidade: 50 

Item: 7 Unidade: Kg 

Valor Unit.: 3,45 

Marca: PRODUTOR 

Descrição: Cebola branca in natura 

Quantidade: 450 Valor Unit.: 3,95 
Item: 8 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR 

Descrição: Cenoura vermelha in natura 

Quantidade: 160 

Item: 9 Unidade: Maço 

Descrição: Cheiro verde in natura 

Quantidade: 470 

Valor Unit.: 3,00 

Marca: PRODUTOR 

Valor Unit.: 0,99 

Item: 1 O Unidade: Kg 

Gerado em: 02/09/2020 12:21:12 

Marca: PRODUTOR 



Descrição: Chuchu in natura 

Quantidade: 20 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Valor Unit.: 1,00 Total Item: 20,00 

Modelo: 

Total Item: 380,00 

Modelo: 

Total Item: 224,00 

Modelo: 

Total Item: 300,00 

Modelo: 

Total Item: 220,00 

Modelo: 

Total Item: 255,00 

Modelo: 

Total Item: 1.290,00 

Item: 11 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR 

Descrição: Macaxeira in natura 

Quantidade: 190 

Item: 12 Unidade: Kg 

Descrição: Mamão comum in natura 

Valor Unit.: 1,40 Quantidade: 160 

Item: 13 Unidade: Kg r--... 
Descrição: Melão in natura 

Quantidade: 150 

Item: 14 Unidade: Kg 

Descrição: Pimentão in natura 

Quantidade: 220 

Valor Unit.: 2,00 

Marca: PRODUTOR 

Marca: PRODUTOR 

Valor Unit.: 2,00 
Marca: PRODUTOR 

Valor Unit.: 1,00 

Item: 15 Unidade: Kg Marca: PRODUTOR 

Descrição: Repolho roxo in natura 

Quantidade: 170 

Item: 16 Unidade: Kg 

Descrição: Tomate in natura 

Quantidade: 430 

Valor Unit.: 1,50 
Marca: PRODUTOR 

Valor Unit.: 3,00 

Gerado em: 02/09/2020 12:21:12 7 de 7 


